2024 年９月 13 日

 各 位

会社名     株式会社マイファーム

（コード番号 5865 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役 西辻 一真

問合せ先  執行役員管理本部長  佐伯 浩二

ＴＥＬ  075-746-6213

ＵＲＬ https://myfarm.co.jp/

（開示事項の経過報告）合弁会社の解散に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 14 日付「合弁会社設立に関するお知らせ」にて、当社と株式会社

A.G.A.との間で株式会社 My Little Farm を設立し、主に幼児・子ども向け室内型農業体験施設

を展開することを発表しておりましたが、このたび当社は株式会社 My Little Farm から事業の

全部を譲受け、本合弁会社の解散を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします 。

記

１．解散の理由

当社は、主に幼児・子ども向け室内型農業体験施設を展開すべく、2024 年 1 月に株式会社

My Little Farm を設立いたしましたが、事業展開に向けた様々な検討を重ね、市場環境や事業

の持続可能性を慎重に見極めた結果、当社が当該事業を主導して進めることが最適であると判

断し、株式会社 My Little Farm の事業の全部を当社が譲受けることとし、本合弁会社の解散の

決定に至りました。今後は、当社主導のもと、さらなる発展を目指し、当該事業の推進に取り

組んでまいります。

２．解散する合弁会社の概要

（１）名称 株式会社 My Little Farm

（２）所在地
神奈川県横浜市西区浅間町１－４－３ウィザードビ

ル 402

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 相嘉 優公子

（４）事業内容
農場をテーマにした子ども向けテーマパーク事業の

企画、運営、開発

（５）資本金 1,000 万円

（６）設立年月日 2024 年 1 月 25 日

（７）出資者及び比率
株式会社マイファーム 49％

株式会社 A.G.A. 51％

３．解散の日程

本合弁会社の清算結了は、2024 年 11 月を予定しております。

４．今後の見通し

本合弁会社は設立以後事業を開始しておらず、今回の解散が連結業績に与える影響は軽微で

あると考えておりますが、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以上